
 
 

 
 

 
 

 
PERATURAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL 

REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 4 TAHUN 2024 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL 
NOMOR 20 TAHUN 2016 TENTANG TUGAS BELAJAR PEGAWAI NEGERI SIPIL 

DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL  
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  
 

MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL REPUBLIK INDONESIA, 

 
 

Menimbang : a.  bahwa Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya 
Mineral Nomor 20 Tahun 2016 tentang Tugas Belajar 

Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Kementerian Energi 
dan Sumber Daya Mineral sudah tidak sesuai dengan 
perkembangan kebijakan nasional mengenai 

pengembangan kompetensi melalui jalur pendidikan dan 
kebutuhan organisasi, sehingga perlu dicabut; 

b. bahwa untuk memberikan kepastian hukum terhadap 
pelaksanaan tugas belajar Pegawai Negeri Sipil di 

Lingkungan Kementerian Energi dan Sumber Daya 
Mineral sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu 
mengatur kembali ketentuan mengenai pelaksanaan 

tugas belajar dalam bentuk pedoman teknis sesuai 
dengan tata naskah dinas Kementerian Energi dan 

Sumber Daya Mineral; 
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral 
tentang Pencabutan Peraturan Menteri Energi dan 

Sumber Daya Mineral Nomor 20 Tahun 2016 tentang 
Tugas Belajar Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 

Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral; 
 

Mengingat : 1.  Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 



- 2 - 
 

3. Peraturan Presiden Nomor 97 Tahun 2021 tentang 

Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 244); 

4. Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral 
Nomor 15 Tahun 2021 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 733); 
 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan    : PERATURAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA 

MINERAL TENTANG PENCABUTAN PERATURAN MENTERI 
ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL NOMOR 20 TAHUN 
2016 TENTANG TUGAS BELAJAR PEGAWAI NEGERI SIPIL 

DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN ENERGI DAN SUMBER 
DAYA MINERAL. 

 
Pasal 1 

Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral Nomor 
20 Tahun 2016 tentang Tugas Belajar Pegawai Negeri Sipil 
di Lingkungan Kementerian Energi dan Sumber Daya 

Mineral (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 
Nomor 1014), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 
Pasal 2 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
 



- 3 - 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan   

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan 
penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 
 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 15 Maret 2024 
 

MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL 
REPUBLIK INDONESIA, 

 

Œ 
   

ARIFIN TASRIF 

 
Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal                  Д 
 

DIREKTUR JENDERAL  
PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 
KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  

REPUBLIK INDONESIA, 
 

     Ѽ 
 
ASEP N. MULYANA 

 
 
BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2024 NOMOR        Ж 

 


		2024-03-19T15:29:10+0700


		2024-03-20T13:47:45+0700


		2024-03-20T13:48:24+0700


		2024-03-20T15:12:23+0700




